

Gazeta Nowska

Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, z opłatą pocztową 1,— złoty. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie lub tym podobnych nie przewidzianych okoliczności, wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Od ogłoszeń pobiera się za 1-lam. wiersz 30 groszy. Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 35 groszy. — „Gazeta Nowska” wychodzi 1 raz tygodniowo a mianowicie w piątek. — Wydawca, drukiem i nakładem Władysława Wesolowskiego w Nowem (Pomorze). Prenumerata płatna z góry. Ogłoszenia płatne natychm. Redaktor odpowiad. Władysław Wesolowski, Nowe.

Nr. 27.

Nowe, sobota 2-go lipca 1938 r.

Rok XV.

Sprawa przedmiotów powszedniego użytku.

Samorząd gospodarczy otrzymał ostatnio druki sejmowe — zawierające projekty rządowe ustaw będących przedmiotem obrad otwartej obecnie sesji nadzwyczajnej izb ustawodawczych. Z druków sejmowych na szczególną uwagę sfer gospodarczych zasługują rządowy projekt ustawy o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszedniego użytku. W myśl powyższego projektu dla zabezpieczenia podaży przedmiotów powszedniego użytku lub przeciwdziałania nadmiernej wyższe ich cen, ministerstwo rolnictwa i reform rolnych może wydać rozporządzenie a) magazynowaniu i ujawnianiu zapasów przedmiotów powszedniego użytku; b) o ujawnianiu cen przedmiotów powszedniego użytku we wszystkich przedsiębiorstwach sprzedaży; c) o obowiązku sporządzania i posiadania faktur oraz ich przedstawiania na żądanie władz określonych przez ministra rolnictwa i reform rolnych.

Równocześnie projekt przewiduje, że ministerstwo rolnictwa i reform rolnych może regulować a) przemysł ziób chlebowych i wypiek; b) ceny przetworów ziób chlebowych, mięsa i jego przetworów; c) ceny detaliczne nafty i węgla na podstawie ustalonych przez ministra przemysłu i handlu cen hurtowych i półhurtowych; d) za zgodą rady ministrów ceny innych przedmiotów powszedniego użytku, o ile ceny te nie podlegają regulowaniu w myśl innych przepisów.

Ponadto regulowanie cen wymienionych wyżej ministerstwo rolnictwa i reform rolnych może przekazać wojewodom którzy z kolei mogą je przekazać władzom administracji ogólnej lub zarządom gmin miejskich i wiejskich.

Za niestosowanie się do przepisów ustawy projekt przewiduje sankcje karne, a nawet konfiskatę przedmiotów powszedniego użytku, jeśli stwierdzono naruszenie przepisów wydanych na podstawie pkt. 2.

Z chwilą wejścia w życie omawianej ustawy tracą moc rozporządzenie Prezydenta R. P. z dnia 31 sierpnia 1926 r. o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszedniego użytku i ustawa o zwalczaniu lichwy wojennej z roku 1920.

Pożary w Polsce.

Kłęsa czerwonego kura nie przestaje trapić naszych wsi. Jak wynika z ostatnich danych, w roku 1936 zarejestrowano w całej Polsce (z wyjątkiem województwa śląskiego) ogółem 196.000 pożarów budynków, w tym 2.000 w miastach i aż 17.500 pożarów na wsi.

Ogółem w całym kraju dotkniętych było pożarem 30.600 nieruchomości zabudowanych oraz 54.200 budynków. Szkody pogorzelowe w budynkach sięgają 25,7 miln. zł.

Maleje liczba bezrobotnych.

Wojewódzkie biura Funduszu Pracy zarejestrowały w dniu 15 czerwca br. na terenie całego kraju ogółem 279.797 bezrobotnych, a zatem stan bezrobocia w Polsce ulega w dalszym ciągu stalemu zmniejszaniu. Na przestrzeni dwóch tygodni, tj. od 1 do 15 bm., bezrobocie zmniejszyło się o 24.539 osób.

Samobójstwa w Polsce.

Główny Urząd Statystyczny opracował bardzo interesujące zestawienie, dotyczące liczby samobójstw w Polsce. Jak wynika z tych danych, w roku ub. policja państwowa zarejestrowała ogółem w całej Polsce 4.347 zamachów samobójczych, w tym 2.567 z wynikiem śmiertelnym. Na terenie województw centralnych popełniono 2.253 samobójstw, w województwach południowych 890, w zachodnich 713 oraz na terenie województw wschodnich 491 zamachów samobójczych.

Na 100.000 mieszkańców przypada ogółem 12,6 zamachów samobójczych, na 100.000 mieszkańców miast przypada 29,4 samobójców, zaś na 100.000 mieszkańców wsi 6,5 zamachów samobójczych.

Z ogólnej liczby samobójstw przypada na wyznanie rzymsko-katolickie 3.211, na mojżeszowe 360, grecko-katolickie 323, na prawosławne 281, ewangelickie 144 oraz na osoby innych wyznań 28 zamachów samobójczych.

Wspaniała uroczystość otwarcia pierwszych targów meblowych.

W ubiegłą niedzielę, przeżywał nowski przemysł meblowy a z nim i całe miasto niezwykle doniosłą uroczystość otwarcia pierwszych targów meblowych. Były to chwile nader ważne i podniosłe w historii naszego miasta, a w dodatku triumfem dla miejscowego przemysłu meblowego i jego szlachetnej pracy.

Szczerze i serdecznie podziękowanie należy się przede wszystkim komitetowi, który tę imprezę organizował i o wszystkim pomyślał. W tym komitecie pracowali: p. burmistrz Kuchczyński jako przewodniczący, p. poseł i rejent Gauza jako zast., p. Lesiński jako kierownik sekretariatu, p. Płokarz jako skarbnik. Cech stolarski, istniejący już przeszło 165 lat, reprezentowali pp. Jerzy Sieg, Fr. Lauda i Aleks. Zurawski; znów przewodniczącym sekcji propagandowej był p. Kazmucha, przewodn. sekcji fachowej p. Grünenberg, sekcji kwaterunkowej p. Zacharek.

Już z rana napływały liczne rzesze ludności i wycieczki autobusami lub statkami Wisłą, koleją oraz samochodami; przybyli także kupcy samodzielni z różnych miast Wielkiego Pomorza.

Miasto ze swej strony uczyniło wszystko, aby upiększyć swój ten tak wielki dzień i przybrało wygląd oświetlony.

O godzinie 10-tej rozpoczęła się uroczystość nabożeństwem w prestarzym kościele farnym, które odprawił ks. radca Bartkowski. Kazanie wygłosił ks. Kamrowski, znów nienia wykonał chór mieszany „Harmonia” pod batutą p. D. Frydrychowskiego.

Po nabożeństwie udały się liczne rzesze ludności na dziedziniec szkoły powszechnej, aby być świadkiem otwarcia targów nowskich. Na początku przemówił p. burmistrz Kuchczyński, witając delegata wojewody p. radcę Barciszewskiego — nacz. wydziału przem. Pom. Urzędu Wojew., starostę powiatu świeckiego p. mgr. Cwinarowicza, przedstawiciela Izby Przemysłowo-Handlowej, Izby Rzemieślniczej, prasy itd. Następnie wygłosił krótkie przemówienie p. radca Barciszewski, życząc nowskiemu przemysłowi meblowemu powodzenia i dokonał otwarcia wystawy, przecinając wstęgę. Teraz nastąpił przegląd wystawy.

Wystawa mebli, umieszczona we wszystkich klasach szkoły oraz w hali gimnastycznej, gdzie znajduje się około 100 eksponatów od 33 wystawiających meblarzy, przedstawia się wcale imponująco. Staranne wykonanie, estetyczny wygląd oraz ich zestawienie jak i wybór w kilkuset procentach przewyższyły wszelkie oczekiwania. Jednym słowem: wystawa udała się.

Po południu przybył na targi p. wojewoda pomorski min. Raczkiewicz. Bezustannie przechodziły i zwiadały wystawę liczne wycieczki i liczyły się należy z poważnymi transakcjami.

Światowe rynki surowcowe.

Spadek cen na rynkach światowych, którego przyczyną są m. in. trudności gospodarcze Stanów Zjednoczonych i osłabienie aktywności gospodarczej w Anglii, utrzymywał się również i w okresie pierwszych dni czerwca. Dopiero druga dekada tego miesiąca przyniosła pewne uspokojenie połączone z częściową poprawą cen takich artykułów, które jak miedź, cyna i pszenica szczególnie silnie dotknięte zostały niżką. Ogólnie jednak bilans wypadła raczej w sensie ujemnym, zwłaszcza dla pszenicy, kukurydzy, niektórych tłuszczów, bawełny egipskiej, wełny merynosow., wyższych gatunków wełny krzyżowej, juty, ołowiu i terpentyny. Niżkę cen w granicach około 10 procent zanotowano przy życie, koprze, bawełnie amerykańskiej i wschodnio-indyjskiej, a wreszcie miedzi. Cena kakao spadła nawet o 20 proc. Ceny owsa, kawy, jedwabiu surowego, konopi, cynku, gumy i platyny

utrzymały się na prawie niezmiennym poziomie. Rynek srebra kształtował się pod znakiem tendencji mocniejszej, przy czym w kołach City londyńskiej podkreślano też, że likwidacja zatargu związanego z wywłaszczeniem koncernów naftowych w Meksyku, doprowadzić winna w najbliższej przyszłości do odnowienia porozumienia ze Stanami Zjednoczonymi w sprawie zakupów srebra.

Dalszy przebieg kształtowania się cen uzależniony będzie w dużej mierze od sytuacji koniunkturalnej w Stanach Zjednoczonych. Spożycie w U. S. A. utrzymuje się ostatnio w granicach stosunkowo szczytowych, a odbiorcy już od szeregu miesięcy zachowują daleko idącą wstrzeźliwość przy zakupach surowców i innych towarów. Zapowiedź rekordowych zbiorów pszenicy amerykańskiej, które przekroczyć mogą miliard buszli, obniżyła poziom cen do granic nienotowanych od 5 lat. Konkurencja na rynkach pszenicy zapowiada się bardzo poważnie, gdyż zbiory w Europie zapaściwiają się również lepiej. Ponieważ możliwości eksportowe nie kształtują się dla Ameryki zbyt pomyślnie, czynione są już obecnie przygotowania do magazynowania większych ilości pszenicy.

Na rynku artykułów kolonialnych stosunkowo największe zainteresowanie budzi sytuacja kawy. Producentom brazylijskim udało się utrzymać ceny na poziomie na ogół ustabilizowanym. Zdolano to osiągnąć jednakże dzięki stalemu i systematycznemu usuwaniu co miesiąc kawy z rynku, przez niszczenie jej. Rynek cukru kształtował się na ogół spokojnie, jakkolwiek oczekiwano powszechnie zakupów rządu brytyjskiego w związku z tworzeniem rezerw surowcowych na wypadek wojny.

Rynki surowców włókienniczych kształtowały się na ogół pod znakiem tendencji ustabilizowanej. W zakresie bawełny amerykańskiej osiągnięty został w ostatnich dniach maja rekordowo niski poziom cen (poniżej 8 centów). Również i na rynku bawełny indyjskiej w Liverpoolu tendencja cen była utrzymana przy transakcjach na ogół niewielkich. Międzynarodowy rynek jedwabiu odczuł pewną poprawę w związku z ożywieniem transakcji na rynku włoskim, gdzie oczekiwano należy pewnej redukcji zbiorów na skutek niesprzyjających warunków atmosferycznych.

Na rynku metali duże zainteresowanie budziły projekty unieruchomienia szeregu kopalń miedzi, której ceny w ciągu miesiąca spadły o przeszło 7 proc. Miałoby to doprowadzić do równowagi pomiędzy produkcją i zapotrzebowaniem. Zwykła tendencja ceny stanowi wynik redukcji kontyngentów eksportowych o 10 proc. Redukcja kwot wywozowych kauczuku z 60 proc. na 45 proc. za III kwartał br. nie wywarła początkowo wydatniejszego wpływu na kształtowanie się cen. Poczynając jednak od pierwszej dekady czerwca ceny tego surowca zaczęły zwyżkować, osiągając na rynku londyńskim ponownie granicę 6 pensów. Wpłynęło na to m. in. spożycie Stanów Zjednoczonych, które przez maj i pierwszą połowę czerwca kształtowało się znacząco pomyślniej, aniżeli początkowo przewidywano. Zapasy światowe kauczuku, wynoszące 580 tys. ton, są jednak wciąż jeszcze tak znaczące, że wystarczyć mogą całkowicie na pokrycie zapotrzebowania światowego przez okres 9-ciu miesięcy.

Sytuacja handlu w Nowem i jego potrzeby.

(Z przemówienia prezesa Kupców Samodzielnych p. W. Jażdżewskiego na zjeździe kupiectwa w dniu otwarcia targów meblowych w Nowem).
(Streszczenie).

Miasto Nowe, z jego setką zmechanizowanych warsztatów stolarskich, predystynowane jest do odegrania bardzo ważnej roli w życiu gospodarczym Wielkiego Pomorza.

750-letnia historia tego grodu, ściśle połączona jest z historią handlu polskiego, którego główny trakt naturalny, tj. Wisła, już od zamierzonych czasów, niósł polskie zboże, drzewo itd., ku Gdańskowi.

Obok tego naturalnego traktu biegnie przez Nowe jedna z najstarszych dróg handlowych — szosa Bydgoszcz-Gdańsk-Gdynia, która od roku 1852 uzupełniona została koleją żelazną Bydgoszcz-Gdańsk.

Czy i w jakiej mierze powyższe korzystne warunki wpływają na rozrost handlu naszego w Nowem, najlepiej odzwierciedla nam obecne oblicze naszego kupiectwa i rzemiosła.

Kupiectwo nowskie nastawione jest w pierwszym rzędzie, na konsumenta — okolicznego rolnika, i dlatego aktywność handlowa tego kupca ściśle powiązana i uzależniona jest od czasowej zdolności konsumpcyjnej rolnictwa.

Miasto Nowe ze swoimi 5000 mieszkańcami nie posiada jak większe miasta, ani wojska, ani rozległego stanu urzędniczego.

Dalszą ujemną stroną dla kupiectwa jest geograficzne położenie Nowego, w stosunku do terenu jego wpływów handlowych. Na skutek pociągnięcia granicy państwa, tuż pod murami naszego miasta, odcięte zostały od ingerencji handlowej miejscowego kupiectwa tereny, położone na wschód miasta.

Drugą sferą naszych klientów jest miejscowy rzemieślnik, a w szczególności majster i czeladnik stolarski. Miejscowy stolarz przy maksimum swego wysiłku nie otrzymuje takiej zapłaty, która by była odpowiednia. Nie z ich winy pokrywają też często miejscowe stolarnie zapotrzebowania na surowce i przybory nie u miejscowego kupca, lecz po części w Gdańsku, a to wobec znacznych trudności dyskontowania weksli gdańskich w Polsce.

Ten stan finansowy rzemiosła, łącznie z umniejszoną zdolnością nabywczą drugiej sfery klientów, tj. rolników, stworzył siłą rzeczy typ drobnego kupca.

Aktywność wszystkich przedsiębiorstw handlowych w bieżącym roku osłabła na ogół o ca 20 proc., co przypisywać należy nieurodzajom w rolnictwie.

Wyjątkowo korzystne położenie może dać życiu gospodarczemu naszego miasta korzyści jedynie pod dwoma warunkami:

a) jeżeli miejscowe kupiectwo zdobędzie potrzebne kapitały na rozszerzenie zasięgu swej ingerencji handlowej,

b) jeżeli ten naturalny szlak — Wisła da handlowi te korzyści, które w normalnych warunkach każdy taki szlak rzeczony daje i dać powinien.

Zadaniem zjazdów kupieckich jest nie tylko nieproduktywne powtarzanie żalów, ale szukanie środków naprawy, tj. podniesienie zdolności nabywczej głównych sfer naszej klienteli — rolnictwa i miejscowego rzemiosła.

Z tego miejsca muszę powtórzyć głos całego kupiectwa, aby wypłenić szkodników zdrowego kupiectwa, w osobach nielegalnych domokrażców, a umniejszyć do minimum domokrażstwo w ogólności. Apel ten kieruję do władz administracyjnych dlatego, ponieważ pomimo istniejących przepisów, obostrzonych na naszym terenie rozporządzeniem o pasie granicznym, walczą się jeszcze zawsze dziennie po naszym mieście i okolicy liczni tacy domokrażcy.

Postulaty nasze niech nie będą nam poczytywane jako dowód bezradności, gdyż zdajemy sobie sprawę, że pomocy godny jest tylko ten, który w pierwszym rzędzie sam stara się podźwignąć.

3100 osób zwiedziło w dniu otwarcia targi meblowe.

Na przestrzeni niecałych 7 godzin zwiedziło targi meblowe w dniu otwarcia 3100 osób. Biorąc pod uwagę wyłącznie meblowy charakter targów, uznać trzeba ilość zwiedzających jako wyraz wielkiego zainteresowania targami. Wystawcy zawarli w dniu otwarcia kilkadziesiąt transakcji. O wysokim poziomie eksponatów wyrażali się z wielkim uznaniem tak przedstawiciele władz państwowych i samorządowych, jak i zwiedzająca publiczność.

Olbrzymi pożar w Osiu.

Dnia 29 czerwca br. w godzinach przedpołudniowych wybuchł w centrum wsi, w czasie, kiedy mieszkańcy byli na nabożeństwie, wielki pożar, niszcząc 12 domów mieszkalnych i 16 zabudowań gospodarczych. Silny wicher utrudniał akcją ratunkową przybyłych straży pożarnych z okolicznych wiosek i miast.

Ferie sądowe w świetle praktyki.

Zbliża się dzień 1 lipca, w którym w myśl zeszlatorocznej ustawy „o zmianie prawa w ustroju sądów powszechnych” (Dz. U. Nr 30 poz. 220), rozpoczynają się w sądach naszych ferie trwające 6 tygodni, t. j. od 1 lipca do 15 sierpnia.

Okres feryjny uregulowany jest w noweli dość szczegółowo, a niektóre postanowienia są tak doniosłe, iż nie od rzeczy będzie w pamięci je sobie odświeżyć. Otóż przede wszystkim prawo nasze absolutnych ferii sądowych nie zna i w zasadzie sądy czynne są przez całe lato. Podczas ferii nie biega terminy. Jeśli więc np. strona otrzymuje w sprawie cywilnej t. zw. feryjnej, a więc powyżej 300 zł, odpis wyroku, a zatem jeśli otrzyma go 1 lipca to termin 2 tygodniowy dla wniesienia apelacji upływie 1 września, gdyż czasokresu od 1 lipca do 15 sierpnia, jeżeli chodzi o bieg terminów, nie bierze się w rachubę. Jeżeli część terminu przypadłaby w okresie ferii, to całą tę część obliczoną według dni, przenosi się na czas poferijny, np. jeżeli strona ma wnieść pismo procesowe w terminie, którego dzień ostatni przypada 3 lipca wówczas uważa się, iż termin ten upływa dopiero 18 sierpnia, gdyż czasokres od 1 do 3 lipca nie liczy się i dni te przenosi się na okres poferijny. Te zasady o liczeniu terminów odnoszą się do t. zw. spraw feryjnych.

Istnieje cały szereg postępowań, na które ferie sądowe nie mają wpływu. Wyłączone są z podziałania przepisów o feriach bardzo rozległe dziedziny, a więc przede wszystkim postępowanie karne czyli sprawy codzienne o kradzieże, oszustwa itp. są rozpatrywane w okresie ferii bez żadnych zmian, z tym, iż ze względu na urlopy sędziów posiadzenia w sądach karnych wyznaczone są nieco rzadziej. Ferie nie rozciągają się również na postępowanie niesporne (incydentalne), hipoteczne, upadłościowe i układowe, egzekucyjne i zabezpieczające. W tym miejscu podkreślić należy, iż czynności egzekucyjne komorników w okresie ferii, a więc zajęcia i licytacje żadnej przerwy nie ulegają. Wszelkie terminy przez komorników wyznaczone muszą więc być dotrzymane bez żadnych odchyleń. Ferie sądowe nie mają również wpływu na postępowanie sporne w sprawach, w których wartość przedmiotu sporu nie przenosi 300 zł oraz na sprawy w sądach pracy bez względu na wartość przedmiotu sporu. A zatem w sprawach eksmisyjnych, drobnych, zwłaszcza z 1 lub 2 pokoi, gdzie komorne miesięczne nie przekracza 300 zł, ferie nie działają, czyli tego rodzaju proces żadnym zatrzymaniom nie ulega. Proces o należność pracowniczą choćby o 5 tys. zł też biega podczas ferii bez żadnych przeszkód. Sprawy o alimenty, o ochronę zakłóconego posiadania, wreszcie sprawy wekslowe, w postępowaniu nakazowym i o zabezpieczenie dowodów — to ostatnie kategorie spraw, na które ferie wpływu nie mają.

Kinematografia w służbie nauki.

Kinematografia posiada niezaprzeczone znaczenie dla rozwoju nauki, a zwłaszcza dla niektórych jej gałęzi. W niektórych krajach znaczenie to doceniane jest w dostatecznej mierze. We Francji np. wydziały filmowe wojska, marynarki lotnictwa i robot publicznych posługują się filmem dla doskonalenia maszyn i motorów, jak również instrumentów pomiarowych. Kinematografia wprowadzona jest także oficjalnie i praktycznie do poszukiwań w urzędzie narodowym badań i poszukiwań naukowych, a College de France i Instytut Przeciwrakowy w Paryżu posiadają pełną instalację mikro-kinematograficzną. Również i uniwersytet w Lyonie posługuje się instalacją filmową. Kinematografię stosuje się coraz częściej dla celów naukowych w Anglii, w Niemczech, w Japonii. W Stanach Zjednoczonych film naukowy znalazł zastosowanie najszerze. Uniwersytety amerykańskie posiadają instalacje filmowe, a uniwersytety w Yale i w Harvard mają oddzielne pawiliony filmowe z wszelkimi instalacjami, zarówno kinowymi jak i mikro-kinematograficznymi.

Radiofonizacja aut w U. S. A.

W ciągu pierwszego półrocza bieżącego wyprodukowano w Stanach Zjednoczonych trzy miliony samochodów. Z tej liczby wozów dwa miliony zostały od razu zaopatrzone w odbiorniki radiowe. Do tej pory znajduje się w użyciu w U. S. A. 10 milionów aut nie posiadających odbiorników radiowych. Ponieważ popyt na auta z radiodiodami wciąż wzrasta w Stanach, przeto fabryki sprzętu radiowego liczą się ze wzrostem produkcji w najbliższej przyszłości.

Anglia zapadnie się w morzu?

Geolodzy angielscy przeprowadzili skrzętne obserwacje nad obniżaniem się poziomu wybrzeży Anglii i doszli na tej podstawie do wniosku, iż za 530.000 lat wyspy brytyjskie znikną pod powierzchnią morza. Według obliczeń geologów, Anglia zapada się w morze stale i stopniowo w tempie 1/4 metra na 100 lat. Za 530.000 lat fale morskie dosięgną zatem szczytów gór szkockich. I na mapach nawigacyjnych za pół miliona lat pojawi się uwaga: „Baczność, fawice podwodne”, oznaczająca miejsce, gdzie znajdowała się W. Brytania. Może?... ale do tego czasu!...

Olbrzymi rezerwar ciepła Europy Północnej.

Dlaczego w krajach bałtyckich przeważa na ogół ciepła jesień? Interesujące to zagadnienie wyjaśnił meteorolog szwedzki, Anders Angström, który powrócił w tych dniach z wyprawy naukowej na okręcie „Skagerak” przeznaczonym do obserwacji zmian klimatycznych na morzu Bałtyckim. Zdaniem Angströma, długie i ciepłe jesienie, panujące na wybrzeżu bałtyckim spowodowane są właściwością wody morskiej, która wchłania i przechowuje dłuższy czas olbrzymie ilości ciepła słonecznego. Meteorolog sądzi, że ciepło, jakie wydziela Bałtyk ogrzewając kraje nadbrzeżne, równa się ciepłu wytworzonemu przez spalanie 10 miliardów ton węgla rocznie. W czasie wiosny i lata każdy metr powierzchni wody absorbuje wiele setek tysięcy kalorii ciepła słonecznego, które wydziela następnie w okresie jesieni. Prof. Angström przeprowadził również interesujące badania na temat radioaktywności promieni słonecznych i zdolności wchłaniania ciepła przez wodę.

Sprzedam mało używane

duże lustro

1,46 mtr. długości i 55 cm. szerokości — ramy orzechowe — z szafką. Oferty do Gazety Nowskiej.

W. JAŹDŻEWSKI

NAJSTARSZY I NAJWIĘKSZY DOM BŁAWATÓW,
KONFEKCJI, GALANTERII I OBUWIA.

Rynek 25

Nowe

Telefon 15

Podczas Pierwszych Targów Meblowych specjalnie niższe ceny na:

Dywany, kilimy, firany, kapy, kołdry watowe i puchowe

oraz materiały meblowe i dekoracyjne.